
1

Kupní smlouva
dle ustan. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

„Pořízení osobního automobilu pro Městský úřad Bílina“

Kupni smlouva
dle ustan. § 2079 a misl. zékona 5. 89/2012 Sb., obéanského zékoniku

,,P0f'izeni osobniho automobilu pro Méstsky lif'ad Bilina“



2

Obsah:
Smluvní strany ........................................................................................................................ 3
1. Účel smlouvy....................................................................................................................... 4
2. Předmět plnění..................................................................................................................... 4
3. Termíny a místo plnění ......................................................................................................... 4
4. Cena předmětu plnění ........................................................................................................... 4
5. Platební podmínky................................................................................................................ 4
6. Podmínky překročení kupní ceny ........................................................................................... 5
7. Obchodní tajemství............................................................................................................... 5
8. Nabytí vlastnického práva, předání předmětu plnění ................................................................. 5
9. Záruky ................................................................................................................................ 5
10. Odstoupení od smlouvy....................................................................................................... 6
12. Závěrečná ustanovení.......................................................................................................... 6
Příloha č. 1 – Technická specifikace

Obsah:

Smluvni strany ........................................................................................................................ 3
1. Uéel smlouvy....................................................................................................................... 4
2. Pfedmét plnéni ..................................................................................................................... 4
3. Terminy a misto plnéni ......................................................................................................... 4
4. Cena pfedmétu plnéni ........................................................................................................... 4
5. Platebni podminky................................................................................................................ 4
6. Podminky pfekroéeni kupni ceny ........................................................................................... 5
7. Obchodni tajemstvi ............................................................................................................... 5
8. Nabyti Vlastnického pra’wa, pfedém’ pfedmétu plnéni ................................................................. 5
9. Zéruky ................................................................................................................................ 5
10. Odstoupeni 0d smlouvy ....................................................................................................... 6
12. Zévéreéné ustanoveni .......................................................................................................... 6
Pfiloha (‘3. 1 — Technické specifikace



3

Smluvní strany

Kupující : Město Bílina

Sídlo : Břežánská 50/4, 418 31 Bílina

IČO : 00 266 230

DIČ : CZ 00266230
Zastoupen : Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka
Kontaktní osoba : Ing. Petra Krejčová, vedoucí odboru správního a vnitřních věcí

(dále jen jako „Kupující“)

a

Prodávající : ASPEKTA Trading s.r.o.
Sídlo : Rokycanská 1337/64, 312 00 Plzeň
IČ : 25224492
DIČ : CZ25224492
Bankovní spojení : 279927363/0300
Zapsán  v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, odd. C vložka 10215
Zastoupen : zastoupena jednatelkou Ing. Vendula Vítovcová

Kontaktní osoba         : Petr Makovec, obchodní ředitel, t

(dále jen jako „Prodávající“)

Smluvni strany

Kupujici 2 Mésto Bflina

Sidlo 2 Breianska 50/4, 418 31 Bilina

160 2 00 266 230
DIC 2 CZ 00266230
Zastoupen 2 Mgr. Zuzana Schwarz Bartipanova, starostka

Kontaktni osoba : Ing. Petra Krejéova, vedouci odboru spravniho a vnitf'nich Véci

(dale jen jako ,,Kupujici“)

a

Prodavajici 2 ASPEKTA Trading s.r.o.
Sidlo 2 Rokycanska 1337/64, 312 00 Plzefi
1C 2 25224492
DIC 2 0225224492
Bankovni spojeni : 279927363/0300
Zapsan V obchodnim rej striku vedeném u Kraj ského soudu V Plzni, odd. C Vloika 10215

Zastoupen 2 zastoupena jednatelkou Ing. Vendula Vitovcova

Kontaktni osoba : Petr Makovec, obchodni reditel,_

(dale jen jako ,,Pr0davajici“)



4

1. Účel smlouvy
Účelem této Kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je úplatný převod vlastnického práva
k předmětu plnění uvedenému v čl. 2. smlouvy z prodávajícího na kupujícího.

2. Předmět plnění
Předmětem plnění je dodávka 1 ks nového, nepoškozeného automobilu pro Město Bílina–
s vybavením a technickými parametry, stanovenými v technických podmínkách, které tvoří
přílohu č. 1 této Smlouvy.
Jedná se o vozidlo typového označení: FIAT TIPO Sedan
Vozidlo musí být řádně připraveno k provozu. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany
dohodly, že novým automobilem se rozumí automobil, jehož stav tachometru nevykazuje
v okamžiku předání Kupujícímu více než 50km.
(dále jen „předmět plnění“)

3. Termíny a místo plnění
3.1.
Zahájení plnění: do 2 pracovních dnů od podpisu smlouvy.
Dokončení plnění: prodávající dodá předmět plnění do místa plnění nejpozději do 14ti dnů
od podpisu smlouvy.
Předmět plnění je dodán okamžikem podpisu Předávacího protokolu.

3.2.
Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího, tj. Město Bílina, Břežánská 50/4, 418
31 Bílina

3.3. Předání předmětu plnění
Prodávající předá písemným předávacím protokolem předmět plnění (vozidlo) kupujícímu
v místě plnění. Při předání zboží uvede prodávající předmět plnění do provozu a provede
zaškolení obsluhy k jeho provozu v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy a normami.
Prodávající oznámí kupujícímu nejpozději do 2 pracovních dnů předem, kdy bude předmět
plnění připraven k předání a to na kontakt krejcova@bilina.cz. Kupující je povinen v tomto
termínu zahájit přejímací řízení. Prodávající splní svůj závazek dodáním zboží. V případě, že
předmět plnění bude vykazovat takové vady, které budou bránit jeho převzetí, prodávající je
povinen na vlastní náklady provést jejich odstranění a opětovně zahájit přejímací řízení.
Součástí předávacího protokolu budou veškeré doklady nutné k řádnému provozování
předmětu plnění.

4. Cena předmětu plnění
Cena předmětu plnění je stanovena na základě nabídky prodávajícího ze dne 30. srpna 2022.
a dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná a činí:

cena v Kč bez DPH: 330.577,68 Kč bez DPH
výše DPH 21 %: 69.421,32 Kč
cena v Kč vč. DPH: 399.999,00 Kč vč. DPH

Cena předmětu plnění obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému splnění předmětu plnění,
tedy dodávku předmětu plnění (vozidla) a jeho uvedení do provozu včetně zaškolení obsluhy.

5. Platební podmínky

1. Uéel smlouvy
Uéelem této Kupni smlouvy (déle jen ,,smlouva“) je fiplatny pfevod Vlastnického préva
k pfedmétu plnéni uvedenému V 61. 2. smlouvy z prodévajiciho na kupujiciho.

2. Pfedmét plnéni
Pfedmétem plnéni je dodéVka 1 ks nového, nepo§kozeného automobilu pro Mésto Bilina—
s vybavenim a technickymi parametry, stanovenymi V technickych podminkéch, které tvofi
pfilohu 6. 1 této Smlouvy.
Jedné se 0 vozidlo typového oznaéeni: FIAT TIPO Sedan
Vozidlo musi byt fédné pfipraveno k provozu. Pro vylouéeni pochybnosti se smluvni strany
dohodly, fie novym automobilem se rozumi automobil, jehoi staV tachometru nevykazuje
V okamiiku pfedéni Kupujicimu Vice n62 50km.
(déle jen ,,pfedmét plnéni“)

3. Terminy a misto plnéni
3.1.
Zahéjeni plnéni: do 2 pracovnich dn1°1 0d podpisu smlouvy.
Dokonéeni plnéni: prodévajici dodé pfedmét plnéni do mista plnéni nejpozdéji do 14ti dnfi
0d podpisu smlouvy.
Pfedmét plnéni je dodén okamiikem podpisu Pfedéwaciho protokolu.

3.2.
Mistem dodéni pfedmétu koupé je sidlo kupujiciho, tj. Mésto Bflina, Bieiénské 50/4, 418
31 Bflina

3.3. Pf‘edéni pf‘edmétu plnéni
Prodévajici pfedé pisemnym pfedévacim protokolem pfedmét plnéni (vozidlo) kupujicimu
V misté plnéni. Pfi pfedéni zboii uvede prodévajici pfedmét plnéni do provozu a provede
zaékoleni obsluhy k jeho provozu V rozsahu poiadovaném pfislu§nymi pfedpisy a normami.
Prodévajici oznémi kupujicimu nejpozdéji do 2 pracovnich dnL°1 pfedem, kdy bude pfedmét
plnéni pfipraven k pfedéni a to na kontakt krejcova@bilina.cz. Kupujici je povinen V tomto
terminu zahéjit pfejimaci fizeni. Prodéwajici splni svfij zéwazek dodénim zboii. V pfipadé, fie
pfedmét plnéni bude vykazovat takové vady, které budou brénit jeho pfevzeti, prodz’wajici je
povinen na Vlastni néklady provést jej ich odstranéni a opétovné zahéj it pfejimaci fizeni.
Souéésti pfedévaciho protokolu budou veékeré doklady nutné k fédnému provozovéni
pfedmétu plnéni.

4. Cena pfedmétu plnéni
Cena pfedmétu plnéni je stanovena na zékladé nabidky prodévajiciho ze dne 30. srpna 2022.
a dohodou smluvnich stran jako nei§e pfipustné a éini:

cena V Ké bez DPH: 330.577,68 K6 bez DPH
Vy§e DPH 21 %: 69.421,32 K6
cena V Ké Vé. DPH: 399.999,00 Ké Vé. DPH

Cena pfedmétu plnéni obsahuje ve§keré néklady nutné k fédnému splnéni pfedmétu plnéni,
tedy dodéVku pfedmétu plnéni (vozidla) a jeho uvedeni do provozu Véetné zaékoleni obsluhy.

5. Platebni podminky

4



5

a) Prodávající je oprávněn požadovat plnění po dodání kompletní dodávky v souladu s
předloženou nabídkou účastníka. Konkrétní ceny jsou součástí kupní smlouvy na základě
vítězné nabídky.
b) Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v českých korunách.
Příslušné platby se uskuteční na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
zpětně Prodávajícím.
c) Splatnost dokladů musí být nejméně 14 kalendářních dnů od doručení daňového
dokladu Kupujícímu.
d) Kupující neposkytne Prodávajícímu jakékoliv zálohy.
e) Faktury je možno zasílat v elektronické nebo listinné podobě. Adresa pro zasílání faktur v
elektronické podobě je krejcova@bilina.cz
f) Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít
odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat je zpět Prodávajícímu, aniž se tak
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání
náležitě doplněných či opravených dokladů zpět Kupující straně.

6. Podmínky překročení kupní ceny
Kupní cena může být měněna v souvislosti se změnou daňových předpisů majících vliv na
cenu předmětu plnění. Tato změna bude dohodnuta dodatkem k této smlouvě.

7. Obchodní tajemství
Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem, jenž je povinen poskytovat
informace dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, a proto jej nelze smluvně zavázat k povinnosti zachovávat
mlčenlivost v rozsahu stanoveném citovaným právním předpisem. Kupující po podpisu kupní
smlouvy uveřejní podepsanou kupní smlouvu a všechny případné dodatky ke kupní smlouvě v
registru smluv je-li povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb..

8. Nabytí vlastnického práva, předání předmětu plnění
O předání předmětu plnění bude sepsán Předávací protokol podepsaný oběma stranami.
Kupující se stává vlastníkem zboží podpisem protokolu o předání, převzetí a zaplacením
celkové kupní ceny. Okamžikem předání přechází na kupujícího též nebezpečí škody
předmětu plnění.
Kupující je povinen v rámci převzetí předmětu plnění zkontrolovat jakost předmětu plnění.

9. Záruky
9.1. Celková doba záruky za předmět koupě dle čl. 2 tyto smlouvy činí

. Prodávající poskytne Kupujícímu v této uvedené délce komplexní záruku za jakost, která
zaručuje, že dodaný automobil bude odpovídat technické specifikaci uvedené v příloze č.1
této Smlouvy.

9.2. Prodávající přejímá závazek, že předmět plnění specifikovaný v čl. 2 Smlouvy
a technických podmínkách (příloha č. 1 této Smlouvy) bude po dobu
plně způsobilý k řádnému užívání dle garantovaných technických parametrů a bez jakýchkoli
vad. Po shora stanovenou dobu odpovídá dále prodávající za vady vzniklé chybnou funkcí
předmětu koupě specifikovaného v článku 2 Smlouvy.
Záruční doba shora uvedená počíná běžet ode dne převzetí předmětu koupě na základě
předávacího protokolu.

a) Prodévajici je oprévnén poiadovat plnéni po dodéni kompletni dodévky V souladu s
pfedloienou nabidkou fiéastnika. Konkrétni ceny jsou souéésti kupni smlouvy na zékladé
Vitézné nabidky.
b) Uhrada za plnéni vefejné zakézky bude provédéna V éeskych korunéch.
Pfislu§né platby se uslmteéni na zékladé daflového dokladu (faktury) vystaveného
zpétné Prodévajicim.
c) Splatnost dokladfi musi byt nejméné 14 kalendéfnich dnfi od doruéeni dafiového
dokladu Kupujicimu.
d) Kupujici neposkytne Prodévajicimu jakékoliV zélohy.
e) Faktury je moino zasilat V elektronické nebo listinné podobé. Adresa pro zasiléni faktur V
elektronické podobé je krejcova@bilina.cz
f) Veékeré dafiové doklady musi obsahovat néleiitosti podle zékona é. 235/2004 Sb., 0 dani z
pfidané hodnoty, ve znéni pozdéjéich pfedpisfi. V pfipadé, 26 I'léetni doklady nebudou mit
odpovidajici néleiitosti, je Kupujici oprévnén zaslat je zpét Prodévajicimu, anii se tak
dostane do prodleni se splatnosti. Lhfita splatnosti poéiné béiet znovu od opétovného zasléni
néleiité doplnénych éi opravenych dokladfi zpét Kupujici strané.

6. Podminky pfekroéeni kupni ceny

Kupni cena mfiie byt ménéna V souVislosti se zménou dafiovych pfedpisfi majicich VliV na
cenu pfedmétu plnéni. Tato zména bude dohodnuta dodatkem k této smlouvé.

7. Obchodni tajemstvi
Prodévajici bere na Védomi, fie Kupujici je subj ektem, jeni je povinen poskytovat
informace dle pfisluénych ustanoveni zékona 6. 106/ 1999 Sb., 0 svobodném pfistupu
k informacim, V platném znéni, a proto jej nelze smluvné zaVézat k povinnosti zachovévat
mléenlivost V rozsahu stanoveném citovanym prévnim pfedpisem. Kupujici po podpisu kupni
smlouvy uvefejni podepsanou kupni smlouvu a Véechny pfipadné dodatky ke kupni smlouVé V
registru smluV je-li povinnost podle zékona é. 340/2015 Sb..

8. Nabyti Vlastnického préva, pi‘edéni pi‘edmétu plnéni
O pfedéni pfedmétu plnéni bude sepsén Pfedévaci protokol podepsany obéma stranami.
Kupujici se stévé Vlastnikem zboii podpisem protokolu o pfedéni, pfevzeti a zaplacenim
celkové kupni ceny. Okamiikem pfedéni pfechézi na kupujiciho téi nebezpeéi §kody
pfedmétu plnéni.
Kupujici je povinen V rémci pfevzeti pfedmétu plnéni zkontrolovat jakost pfedmétu plnéni.

9. Zéruky
9.1. Celkové doba zéruky za pfedmét koupé (116 61. 2 tyto smlouvy éini—
I. Prodz’wajici poskytne Kupujicimu V této uvedené délce komplexni zéruku za jakost, které
zaruéuje, 26 dodany automobil bude odpovidat technické specifikaci uvedené V pfiloze 6.1
této Smlouvy.

9.2. Prodz’wajici pfejimé zévazek, 26 pfedmét plnéni specifikovany V 61. 2 Smlouvy
a technickych podminkéch (pfiloha 6. 1 této Smlouvy) bude po dobu
plné zpfisobily k fédnému uiivéni dle garantovanych technickych parametrfi a bez jakychkoli
vad. Po shora stanovenou dobu odpovidé déle prodz’wajici za vady vzniklé chybnou funkci
pfedmétu koupé specifikovaného V élénku 2 Smlouvy.
Zéruéni doba shora uvedené poéiné béiet ode dne pfevzeti pfedmétu koupé na zékladé
pfedévaciho protokolu.



6

9.3.  Smluvní strany sjednávají, že záruka za jakost dle předchozího odstavce se nevztahuje na
běžné opotřebení pneumatik.

9.4. Prodávající garantuje, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu požadované
vlastnosti a jakost. Prodávající odpovídá za vady zboží, které se projeví při jeho předání a dále
vady, které se projeví v průběhu záruční doby. Prodávající neodpovídá za vady, které byly
způsobeny nevhodným a neodborným používáním v rozporu s návodem k používání, což
Prodávající musí Kupující straně prokázat.

9.5. Kontaktní osobou pro řešení technickoprovozních závad je  technický
ředitel, t . V rámci FIAT záruky na vozidlo je
možné  závadu nahlásit, reklamovat a řešit u jakéhokoliv autorizovaného prodejce a servisu
vozidel FIAT v České republice..

10. Odstoupení od smlouvy
Zjistí-li Kupující strana vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněna
odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu
zboží, než určuje kupní smlouva.

11. Závěrečná ustanovení
11.1. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit přednostně dohodou. Pokud k dohodě
nedojde, činí smluvní strany prorogační ujednání a stanovují místně příslušným soudem
k řešení sporů obecní soud v Plzni.

11.2. Kupní smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, je-li
povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb.
11.3.  Prodávající bez písemného souhlasu Kupujícího nemůže postoupit pohledávky vzniklé
na základě této kupní smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně.

11.4. Kupující si registraci vozidla zajistí sám.

11.5. Zásahy vyšší moci, jako například zásahy státní moci, provozní, dopravní a energetické
poruchy, stávky, výluky, živelné pohromy a pandemie jsou důvodem odkladu plnění
smluvních povinností na straně prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných
událostí bez povinnosti náhrady škod. Tyto uvedené zásahy vyšší moci je však prodávající
povinen kupujícímu bezodkladně po jejich vzniku prokázat.

11.6. Změna podmínek a dodatky jsou možné pouze písemnou formou a musí být
odsouhlaseny oběma stranami.

11.7. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas se zveřejněním této smlouvy na Profilu
objednatele včetně jejích případných příloh a dodatků.

11.8. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a je vyhotovena
ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má právní sílu originálu.

11.9. Tato smlouva je vypracována v dvou vyhotoveních, kdy každá ze stran dostane jeden
originál.

9.3. Smluvni strany sjednévaji, fie zéruka za jakost dle pfedchoziho odstavce se nevztahuje na
béiné opotfebeni pneumatik.

9.4. Prodz’wajici garantuje, fie dodané zboii bude mit p0 celou zéruéni dobu poiadované
Vlastnosti a jakost. Prodévajici odpovidé za vady zboii, které se proj eVi pfi jeho pfedéni a déle
vady, které se projevi V prfibéhu zéruéni doby. Prodz’wajici neodpovidé za vady, které byly
zpfisobeny nevhodnym a neodbornym pouiivénim V rozporu s névodem k pouiivéni, coi
Prodévajici musi Kupujici strané prokézat.

9.5. Kontaktni osobou pro feéeni technickoprovoznich zévad je_technicky
feditel,—.V rémci FIAT zéruky na vozidlo je
moiné zévadu nahlésit, reklamovat a feéit u jakéhokoliv autorizovaného prodejce a serVisu
vozidel FIAT V Ceské republice..

10. Odstoupeni 0d smlouvy
Zjisti-li Kupujici strana vady tykajici se jakosti dodaného zboii 112 pfi dodéni, je oprévnéna
odmitnout jejich pfevzeti a 0d kupni smlouvy odstoupit. To plati i pfi dodéni jiného druhu
zboii, nei uréuje kupni smlouva.

11. Zévéreénz’l ustanoveni

11.1. Ve§keré spory budou obé smluvni strany fe§it pfednostné dohodou. Pokud k dohodé
nedojde, éini smluvni strany prorogaéni ujednéni a stanovuji mistné pfisluénym soudem
k feéeni sporfi obecni soud V Plzni.

11.2. Kupni smlouva nabyvé I'léinnosti nejdfive dnem uvefejnéni V registru smluV, je-li
povinnost podle zékona é. 340/2015 Sb.
11.3. Prodévajici bez pisemného souhlasu Kupujiciho nemfiie postoupit pohledék vzniklé
na zékladé této kupni smlouvy, nebo V souvislosti 3 Hi, tfeti strané.

11.4. Kupujici si registraci vozidla zajisti sém.

11.5. Zésahy vy§§i moci, jako napfiklad zésahy stétni moci, provozni, dopravni a energetické
poruchy, stévky, vyluky, iivelné pohromy a pandemic jsou dfivodem odkladu plnéni
smluvnich povinnosti na strané prode’wajiciho po dobu a V rozsahu fiéinnosti zminénych
udélosti bez povinnosti néhrady §kod. Tyto uvedené zésahy vy§§i moci je V§ak prodévajici
povinen kupujicimu bezodkladné p0 jej ich vznilm prokézat.

11.6. Zména podminek a dodatky jsou moiné pouze pisemnou formou a musi byt
odsouhlaseny obéma stranami.

11.7. Zhotovitel udéluje objednateli souhlas se zvefejnénim této smlouvy na Profilu
objednatele Véetné jejich pfipadnych pfiloh a dodatkfi.

11.8. Tato smlouva se fidi pfislu§nymi ustanovenimi obéanského zékoniku a je vyhotovena
ve étyfech exempléfich, z nichi kaidy mé prévni silu originélu.

11.9. Tato smlouva je vypracovéna V dvou vyhotovenich, kdy kaidé ze stran dostane jeden
original.



7

11.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.

V Bílině dne ………… V Plzni dne …………………

Za kupujícího: Za prodávajícího:

.............................................. ..............................................
Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka Ing. Vendula Vítovcová, jednatelka

(kupující) (prodávající)

Přílohy:
Č. 1 – Technické podmínky automobilu

11.10. Tato smlouva nabyvé platnosti dnem podpisu obou stran.

V Biliné dne ............ V Plzni dne .....................

Za kupujiciho: Za prodz’wajiciho:

Mgr. 21%;};é’éiiQQéiééfiifiéfiéQé, starostka Ingf'Véhéfiié'Kii'tBQ'c'BQQ,"jééifiétéma
(kupujici) (prodévajici)

Pfflohy:
C. 1 — Technické podminky automobilu




